
Stanowisko KP PiS

Zdaniem KP  PiS  kluczową sprawą dla  zwalczania  pedofilów  i 
pornografii  dziecięcej  w Internecie jest  uzgodnienie pomiędzy 
państwami  UE  wspólnej  nowelizacji  krajowych  przepisów 
dotyczących działania wymiaru sprawiedliwości w tej sprawie. 

Poparcie społeczne dla walki z pedofilią jest na tyle szerokie, że 
rządy  państw  UE  nie  powinny  mieć  również  problemów  z 
wprowadzeniem ujednoliconych  przepisów  definiujących  m.in. 
przestępstwo  pedofilii.   Następstwem  tych  zmian  w  prawie 
krajowym mogłoby być przyjęcie przez UE regulacji  prawnych 
pozwalających  np.  na  ściganie  i  zatrzymywanie  pedofilów  na 
podstawie specjalnych przepisów wzorowanych na europejskim 
nakazie aresztowania.

Optymalnym  rozwiązaniem  dla  zwalczania  pedofilii  byłoby 
również  ustalenie  wspólnej  unijnej  procedury  blokowania  i 
kasowania treści pedofilskich umieszczanych w sieci. Procedura 
takiego  blokowania  powinna  być  jednak  powiązana  ściśle  z 
postępowaniem  sądowym  tj.  następować  np.  po  decyzji 
sędziego  o  zastosowaniu  specjalnego  środka 
zabezpieczającego.  Gdyby  przepisy  o  procedurze  karnej 
przeciwko  pedofilom  udałoby  się  ujednolić  we  wszystkich 
krajach  UE  i  następnie  wzmocnić  odpowiednią  dyrektywą, 
dałyby  one  możliwość  jeszcze  bardziej  skutecznej  walki  z 
pedofilią. 

W  wyniku  inicjatywy  posłów  Klubu  Parlamentarnego  Prawo  i 
Sprawiedliwość - Sejm uchwalił ustawę z dnia z dnia 5 listopada 
2009  r.  o  zmianie  ustawy  Kodeks  karny,  która  wprowadziła 
znaczne zaostrzenia dla w/w rodzaju przestępstw.

Podsumowując,  KP  PiS  zgadza  się  na  ostrzejsze  od 
dotychczasowego blokowanie  i  usuwanie treści  pedofilskich  z 
Internetu  jeśli  będzie  się  ono  odbywać  w  ramach  czynności 
prowadzonych  przez  sądy.  Ponadto  należy  nadmienić,  iż 
wprowadzając  nowe  regulacje  należy  precyzyjnie  określić 
granice  regulacji,  gdyż  przedmiotowa  materia  może  być 
wykorzystywana do ograniczaniu wolności obywatelskiej.


